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[Skatteministeren] 

Skattevæsenet får hver måned indbetalt in- 
deholdt kildeskat -  som et uspecificeret beløb -  
fra de indeholdelsespligtige virksomheder, og 
virksomhederne skal kun én gang årligt afgive 
lønoplysninger for hver enkelt ansat. 

Toldvæsenet har således ikke mulighed for at 
benytte oplysninger fra skattevæsenet ved op- 
gørelsen af bidragsgrundlaget. 

Spm. nr. S 680 

Til skatteministeren (1/3 88) af: 

Jens Thoft (SF): 
»Hvorledes sikrer ministeren, at kontrollen 

af det nye arbejdsmarkedsbidrag sker i samar- 
bejde mellem toldvæsenet og skattevæsenet?« 

Begrundelse 

Det nye arbejdsmarkedsbidrag, skal admini- 
streres af toldvæsenet. Det er naturligt for de 
momspligtige virksomheder. 

For ikkemomspligtige virksomheder, herun- 
der specielt virksomheder, der skal betale ar- 
bejdsmarkedsbidrag efter lønsum, synes kon- 
trollen mere rationelt at kunne foretages af 
skattevæsenet, der jo afstemmer lønoplysnin- 
gerne, ligesom skattevæsenet kontrollerer de 
ikkemomspligtige virksomheder, f.eks. læger, 
tandlæger og taxavognmænd. 

Ministeren bedes oplyse, hvorledes det sik- 
res, at der ikke må etableres en dobbeltkontrol 
af de samme virksomheder fra både skattevæ- 
sen og toldvæsen og således bruges unødige 
ressourcer, der kunne være anvendt bedre an- 
dre steder. 

Svar (14/3 88): 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Jeg kan oplyse, at der med virkning fra den 1. 

oktober 1987 er fastsat nye retningslinier for 
det lokale samarbejde mellem skattevæsenet og 
toldvæsenet. Samarbejdet omfatter en fælles 
planlægning af kontrolarbejdet, en koordine- 
ring af udvælgelsen af enkeltvirksomheder til 
kontrol og udveksling af kontroloplysninger. 
Samarbejdet medfører, at enten skattevæsenet 
eller toldvæsenet foretager kontrol af en virk- 
somhed. Hvor forholdene tilsiger det, aftales 
dog fælles kontrol. 

Kontrolarbejdet med arbejdsmarkedsbidra- 
get tilrettelægges på samme måde, således at 

der ikke sker dobbeltarbejde hos de to myndig- 
heder. 

Jeg kan tilføje, at toldvæsenet til kontrolfor- 
mål vil kunne trække på skattevæsenets lønop- 
lysninger. 

Spm. nr. S 681 

Til skatteministeren (1/3 88) af: 

Jens Thoft (SF): 
»Kan ministeren forklare visdommen i, at de 

fleste foreninger nu skal registreres hos toldvæ- 
senet til betaling af arbejdsmarkedsbidrag?« 

Begrundelse 

Ministeren har netop fremsat forslag om,' at 
en række foreninger ikke skal indsende selvan- 
givelser. 
Det virker derfor mærkeligt, at en række for- 
eninger nu skal registreres til arbejdsmarkeds- 
bidrag, jf. toldvæsenets foreløbige vejledning 
og en OBS-udsendelse, blot der udbetales løn 
eller lønerstatning til ledere eller ansatte. 

Svar (14/3 88): 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
I forbindelse med omlægningen af arbejdsgi- 

verafgifterne vedtog Folketinget loven om ar- 
bejdsmarkedsbidrag. 

Der skal efter § 1 i denne lov betales et bidrag 
til statskassen af erhvervsmæssig virksomhed 
og anden økonomisk virksomhed, der består i 
levering af ydelser mod vederlag. 

I bemærkningerne til lovforslaget hedder det 
om denne bestemmelse: 

»Anden økonomisk virksomhed, der består i 
levering af ydelser mod vederlag, omfatter bl.a. 
virksomheden i organisationer, foreninger, 
fonde, selskaber m.fl., der mod kontingent eller 
lignende vederlag varetager administrative op- 
gavet eller fællesøkonomiske, herunder faglige, 
formål for medlemmer.« 

Det er dog efter loven en betingelse, at den 
pågældende organisation, forening m.v. be- 
skæftiger lønnet arbejdskraft. 

Det gælder således efter loven, at organisa- 
tioner, foreninger m.v. skal betale arbejdsmar- 
kedsbidrag. 

Jeg kan om skattereglerne tilføje, at forenin- 
ger m.v., som beskæftiger lønnet arbejdskraft, 
fortsat skal føre regnskab over lønudbetalinger, 


